dicitur ad sanctum Georgium cum omnibus appen-

ditiis suis idem Gaucele et Macuniacum et Gicum-

num et Lusiniacum et Curtem Regis et sylua quae

dicitur Fullicia et Fluuium Orgium cum omnibus
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irriguis suis et Castellis super eum posîtis scilicet a finitum prccium pro cunctis casis

Felectum et Caprarium et "Villam Vigilulfum cum castris capellis atque rebus illis omnibus iuris 110-

sylua Gerulfia in qua et monasterium situm est cum tris iermauis quam abere uisi sumus in locas et

omnibus pertinentiis eorum. Villas quoque Narze- fun cum castro et capella infra

tum et Leurosum cum siluis Bcdolledum et Torfa eodem castro et est edifícala in onore sancti iera-

et campilulfia et omnibus appenditiis eorum uallera gii et in Samo seu in Fariliano atque in Astiliano

etiam quae Cliuus dicitur cum castellis et perti- uel in et sunt casis et aréis ca-

nentiis suis medietatem etiam Villae quae Claua- stro ' et capella in eodem loco et fundo pulciano

seium dicitur cum Castello Castaneo ultra Padum simul cum sedimina et uites per mensura iusla

et caeteris omnibus atque appenditiis eorum sylua iugeas decern de terris arabilis

quae Valda dicitur cum Castello Lombardorum et «ginata de siluis maioribus quamque et minoribus

sylua "Vulpiana cum omnibus appenditiis eorum et iugeas centum iamdictis casis et omnibus re-

cum Fluuio Amalone et irriguis eius et cum omni- bus illis in eodem loco et fundo fari

bus quae infra saepe scriptum terminum conclu- iusta super totis in simul iugeas centum

duntur. Hanc autem donationem meam ita stabilem decern prenominatis casis et rebus in eodem loco

esse constituo ut nullus haeredum successorum ¿ et fundo fariliano sunt per mensura iusta

meorum aut parentum siue quelibet opposita per- uina et aréis castro et capellis seu uites

sona possit mérito calumniam inferre aut contra cum areis suarum sunt per mensura iusta iugeas

causari. Si quis autem eam temerario ausu infrin- duocenti de terris arabilis et pratis iugeas quat . . .

gere temptauerit iram Dei omnipotentis incurrat . . . enti de pascuis et siluis cum areis suarum sunt

et quod, repetit euindicare nequeat sed praesens per mensura iusta iugeas mille iamdictis omnibus

donatio omni tempore firma stabilisque permaneat rebus illis in eodem loco et fundo astillan

multis nobilibusque testibus roborata. Octo comes sura iusta super totis. in simul iugeas ceu-

■f Vuillelmus. f Brucardus. f Gislebertus Viceco- tum uiginti et si amplius de nostro eorum supra

mes Vesuli Castri. ■f Bernardus. f Hugo Radaldus. iermanis iui'is rebus . . . eas de .... s pul-

f Rodulphus. -f Bertinus. Acta sunt haec Burgun- ciano Sanio fariliano astiliano uel in eorum terri-

diae uilla quae Portus dicitur. Anno Incarnationis tori is inuentis fuerint quam ut supra mensura le-

Dominicae millesimo nonodecimo Indictione secunda gitur per anc cartam et eodem precio in tua cui

Imperante Henrico Augusto quinto kal. nouembris supra stefani presbitero et de tuis heredibus . aut

Ego Fulcbradus Notarius recognoui Signum f dicti cui tu dederis uel abere statueris persistant pote-

Notarii (1). с statem proprietario iuii ut dei tam casis et

« • • areis castris capellis cum sediminibus seu terris

• — arabilis et ierbis uineis campis pratis pascuis sil-

(^CCL ) uis . . . . oribus quamque et minoribus ас stalareis

riuis rupinis ас palutibus coltis et incoltis diuisis

di beni, case , castelli e cappelle posti in et indiuisis una cum finibus accessionibus et usi-

Farigliano, Àstigliano, Pulciano e in aÉFi luoghi bus aquarum aquarumque ductibus cum omni iure

fatta da Giovanni e Pietro fratelli , figliuoli del adiacenciis et pertinenciis earum rerum per locas

Jit Alrico a prête Stefano. et uocabulas ab ipsis casis et castris siue capellis

-■. i .« ' ■. . atque rebus illis pertinentibus una simul cum pmni-

! ■ ■ ..i- bus seruis et ancillis su ... . ebus abitantibus uel

;. i ni : . ■ 1030, 1 giugno exinde pertinentibus omnia in integrum Que autem

iamdictis cunctis casis et areis castris et capellis

Dalioriginale. Archwio dtlia CatttdraU d'Asti, Iura Eccl. Ast., atque rebus Ulis Om iermanis Sliperius

■ m. 3*, п. 16. (L. C.) dictis una cum accessionibus et ingressoras earuui

d seu superioribus et inferioribus earum qua-

In nomine Domini Dei et Sal ... is nostri Ihu Xpi liter sup preensis simul cum eisdem ser-

Enricus gratia dei imperator augustus. Anno im- uis et ancillis in integrum ab ac die tibi cui su-

perii eius deo propicio séptimo quintodecimo die pra stefani presbitero pro iam dicto argento uen-

mensis iunii indictione tercia. Co dimus tra . . . . et maneipamus nulii alii uenditis.

petrus iermanis filii quondam adelrici qui professi donatis alienatis obnossiatis uel traditis nisi tibi et

sumus nos ipsi iermanis ambo ex nacione nostra facias ex inde a presenti die tu et eredibus tuis

lege uiuente langobardorum aeeepissemus iure proprietario nomine quisquit uolueritis sine

ipsi iermanis comuniter sicuti et in presencia te- omni nostra qui supra iermanis et eredum nostro-

stium accepimus ad te stefanus presbiter filius rum contradictione uel defensione seu absque re-¡

quondam petreuerti per misso tuo aginus iudex stauracione exepto si de nostro corum iohanui et

■ • . . ... petri iermanis dictum aut factum aparuerit quod

nos de iamdictis cuuetis casis et areis castris ca-

(1) Bibl. Sebusiana , cent u. Fu anche stampato in occasione n* . 1 » • n

dell* controvert con Roma por Palto dominio del Re sullc terre PelllS at1Ue ^buS ipS.S Omnibus S1UC lamdlClOS

dette papaii del Canavcse in principio del lecoio ecowo. , . seruos et ancillas in aliam partem fecisscnHis et
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clanierit tunc tla illam partem unde oc aparucrit

nos iermanis et nostros eredes tibi cui supra ste-

fani presbítero tuisque eredibus aut cui tu dederis

uel abere -statueris iamdicta uindicione qualiter su-

perius legitur in integrum ab omni omine defen

deré et restaurare promittimus quod si defenderé

non potuerimus aut si uobis exinde aliquit per co-

uis ienium subtraere quesierimus tunc in dublum

eadem uendita at supra legitur uobis restituamus

sicut pro tempore fuerint melioratis aut ualuerint

sub exstimacione eis casis et rebus seu capellis

tum infra eosdem Castros quamque et foris in con-

simUes locas simul cum iamdicta familia пес da

illam partem unde nostrum datum aut factum nou

aparuerit quod nos ex inde in aliam partem fecis-

semus nihil nobis defen defenderé (sic) пес re- b

staurare promittimus exepto ut supra . et nihil no

bis ex ipsum precium aliquit redeberis diximus.

Actum in castro qui dicitur sancti Martini féliciter.

Signum W manibus iamdictorum iohanni et petri

iermanis qui anc cartulam uindicionis fieri roga-

uerunt et iamdictum argento acceperunt et eoriun

relecta est- *

Signum ■] {"[*[' manibus garimundi et iohanni seu

raginerii atque getzoni testes.

Ego Enricus notarius et iudex sacri palacii scri-

ptor uius cartule uindicionis post tradita compleui

et dedi.

( CCLI )

Salvaguardia concessa da Beroldo di Sassonia с

al monastero di Talloires.

ч.

loao (1) , in lugliu

Da copia lemplice scritta sul dorso cPun'oltra salvaguardia concessa

alio stesso monastero dal cunte Amcdeo VIH Ii 10 setiembre \Ъф.

Regit Archwii di Corle. ( Documenli per la genealogía ).

(P.D.)

Beroldus de Saxonia prorex arelatensis pro rege

potentissimo Rudulpho et a Augusta Maiestate im

perii creatus uicarius natis et nascituris notum fa-

cimus quod adueniens Ego- in pago albauensc (sic)

in loco quod dicitur Tallueriis iimeni Ecclesiam

et monasterium cpiod fundauit dominus meus Rex d

ad honorem Beate Marie et sanctorum Martini et

Benedicti ad regimen et usum domni Abbatis san

cti Martini Sapiniacensis et omnium successorum

eius in laudibus Dei famulantiurn in dicto loco de

Tallueris et de habitu et regula sanetissimi patris

Benedicti sicut sunt et in futurum erunt. Quod

monasterium cum omnibus suis bonis feudis iuri-

bus et pertinentiis sicut maiores nostri habuerunt

et maxime habet dictus noster imperator in suo

saluo guardagio et secura tutela aeeipimus et ha-

(1) Sinora questa carta venne attribuita al 1010, ma sopra la copia

dei Regii Archiv Ii leggesi distintamente «их. Si crede da tutli apó

crifa ; veggansi le ragioni adtlotte dal Mura tori nclla prefaziouc alle

tue antichita çstensi, dall'Eccard , с da tltri.

bemus eorum uestigiis inherentes. Laudantes pre-

terea aifectionem quam habuerunt predecessores

nostri ad monasterium beati Martini de Sapiniensi

et ad dictain ecclesiam de Tallueris uolumus et

declaramus quod successores nostri habeant et re-

eipiant sicut habemus et recipiuius in salua tutela

custodia uel amutentia et securo guardagio predi-

ctum locum de Tallueriis cum omnibus suis bonis

et appenditiis. Item priores um nachos familiares et

eorum seruitorcs omnes sub pena iudicii omnipoteu-

tis Dei et qui illis benefaciat sit benedictus qui

uero eos molestauerit maledictus sit in sempitei-

num. Amen. Actum in eo loco de Tallueriis lau

dante domino meo imperatore et geuilo meo ca-

rissimo Vbcrto. Anno мхх sub sigillo meo et sintió

manuali in mense iulio.

(Monogramma di Beroldo. Monogramma cC Um

berto, ¿¡quila a due teste. ).

Copíala est super suo originali lam antique ut

plane legi non possit. Iohannes prior (a).

• i

( CCLII )

Oi.DERico Manfredo e Berta sua consorte vendono

a Sigifredo prête ogni loro possessione nei oontadi

di Parma , Piacenza , Pavia f Tortona , Vercelli ,

Acqui , Asti , Ivrea , Torino , Alba , Albenga e

Ventimiglia.

1021 , 6 giugno

.1) V'..

Dali originale, ñegii Archivii di Corte.

( Susa , m. ■ , n. t. ) ( P. D. )

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Enricus gracia dei Imperator Augustus anno im

perii cius Deo propicio octauo sexto die mensis

iunius indictione quarta. Constat nos Odelrici. qui

et Magiuíredi Marchioni filius condam item Magin-

fredi Marchio et Berta cometissa iugales filia con

dam Obberti itemque Marchio que professa sum

ego qui supra Berta ex nacione mea legem uiuere